



SKYDESPORT DANMARK

6 december 2024

Team Danmark stopper støtte til pistolskydning i den næste periode.

Team Danmark har besluttet, at pistolskydning ikke længere vil være en prioriteret disciplin i deres strategiske satsning for dansk elitesport i perioden frem mod 2025. Denne beslutning betyder, at pistolskydning ikke vil være omfattet af den støtte og udvikling, som Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) modtager fra Team Danmark i de kommende år.

En beslutning fra Team Danmark

Beslutningen er baseret på en vurdering fra Team Danmark, der fokuserer deres ressourcer på de discipliner, som vurderes at have størst potentiale for medaljer og international succes på nuværende tidspunkt. Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) har arbejdet for at fremhæve pistolskydningens potentiale, men respekterer Team Danmarks prioritering og vil arbejde målrettet på at skabe de nødvendige resultater, der kan bringe pistol tilbage i det fremtidige elitesamarbejde.

Fremtidige muligheder

Selvom pistolskydning ikke er prioriteret i denne periode, er det vigtigt at understrege, at det ikke er en permanent udelukkelse. For at skabe grundlaget for fremtidig støtte og prioritering skal vi som miljø sammen fokusere på at levere stærke internationale resultater og udvikle skytternes potentiale.

Hvad betyder det i praksis?

Pistolskydning vil fortsat kunne få støtte og opmærksomhed gennem andre programmer og initiativer i regi af Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark). Der vil også være mulighed for at skabe en ny dialog med Team Danmark på baggrund af fremtidige præstationer. Vi opfordrer derfor til, at hele miljøet samler kræfterne og fortsætter den dedikerede indsats for at løfte dansk pistolskydning.

Fokus på fællesskab og udvikling

Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) vil fortsat være en stærk partner for pistolskytter og støtte udviklingen af sporten. Sammen med skytter, klubber og trænere vil vi arbejde for, at pistolskydning igen kan blive en central disciplin i fremtidige elitesamarbejde.